
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КОРОВЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30  ноября  2015г. № 36

"О внесении  изменений и дополнений

в  Устав  муниципального образования "Коровяковский сельсовет"

Глушковского района Курской области "

В соответствии с  Федеральным  законом от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Законом 
Курской области от 03.12.2009 г.№106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах»

 Собрание депутатов муниципального образования " Коровяковский сельсовет" Глушковского 
района Курской области  РЕШИЛО:

 1.Внести в Устав муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского 
района Курской области  следующие изменения и дополнения:

1.Статья 3. Вопросы местного значения Коровяковского сельсовета

Пункт 7  части  1 изложить в следующей редакции : «7)
обеспечение условий для развития на территории Коровяковского сельсовета физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий Коровяковского сельсовета;».

 в  пункте  12 части 1 слова «и молодежью в Коровяковского сельсовете» заменить словами  «и 
молодежью в Коровяковском сельсовете» .

2.Статья 6. Муниципальные правовые акты Коровяковского сельсовета

в пункте 4 части 2 слова «и распоряжения главы Председателя» заменить словами «и
распоряжения Председателя».



3.Статья 10.Муниципальные выборы

Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. На территории Коровяковского сельсовета Глушковского района для проведения выборов 
депутатов Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района  образуется один
общетерриториальный многомандатный избирательный округ с наделением каждого избирателя 
числом голосов равным количеству распределенных мандатов».

4. Статья 15. Публичные слушания

Пункт 4 части 3  изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Коровяковского сельсовета , за исключением случаев, если в 
соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 
муниципального образования требуется получение  согласия населения муниципального образования, 
выраженного путем голосования либо  на сходах граждан.».

5. Статья 18. Опрос граждан

в Части 4 после слов  «  Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района» 
необходимо дополнить  словами « в соответствии с законом Курской области».

6. Статья 21. Собрание депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района

 Часть 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Собрание  депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области состоит 
из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одному общетерриториальному 
многомандатному избирательному округу, на основе всеобщего равного и прямого избирательного 
права путем тайного голосования.

7.Статья 24. Статус депутата Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района

 в Части 4 слова «от 06.10.2003 года №131-ФЗ» заменить словами «от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ»

 в части 5.2 после слов«по гражданскому»дополнить словом «, административному» .

8. Статья 26.1. Полномочия председателя Собрания депутатов Коровяковского сельсовета 
Глушковского района

в абзаце 13  слова «, не имеющие нормативного характера» исключить.

 9. Статья 29. Глава Коровяковского сельсовета Глушковского района

После слов «по гражданскому»дополнить  словом «,
административному».



10.  Статья 35. Условия и порядок прохождения муниципальной службы Коровяковского 
сельсовета

 в Части 2 слова  « от№25-ФЗ от 02.03.2007г.» заменить словами « от 02 марта 2007 года № 
25-ФЗ»

 11. Статья 41. Местный бюджет Коровяковского сельсовета

 В абзаце 1 части 5 слова«затрат на их денежное содержание»  заменить словами  «расход на 
оплату их труда»

 12. Статья 53. Ответственность Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского 
района перед государством

Дополнить  частью 4 следующего содержания:

«4. В соответствии с федеральным законодательством депутаты Собрания депутатов
Коровяковского сельсовета Глушковского района , распущенного на основании части 2.1 настоящей 
статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Курской области о роспуске 
Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района обратиться в суд с заявлением 
для  установления факта отсутствия их вины за  непроведение Собранием депутатов 
Коровяковского сельсовета Глушковского района правомочного заседания в течение трех месяцев 
подряд. Суд должен  рассмотреть  заявление  и принять решение не позднее чем через 10 дней  со дня 
его подачи.».

 13.Статья 59. Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
в соответствие с настоящим Уставом

Дополнить абзацами следующего содержания:

 Положения части 5 статьи 10 и части 2 статьи 21 в соответствии с которыми депутаты 
Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района избираются на муниципальных 
выборах по одному общетерриториальному многомандатному избирательному округу применяются 
к выборам депутатов Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района 
назначенным после вступления в силу решения Собрания депутатов Коровяковского сельсовета 
Глушковского района №34 от 30 ноября 2015 года.

Опубликование (обнародование) схемы многомандатного избирательного округа, включая её 
графическое изображение, осуществляется Собранием депутатов Коровяковского сельсовета 
Глушковского района не позднее чем через 5 дней после её утверждения.

2.  Поручить  Главе Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области Решение Собрания 
депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области «О внесении изменений и 
дополнений в Устав  муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского района 
Курской области зарегистрировать в Управлении Минюста России по Курской области в порядке, 



предусмотренном Федеральным законом.

3. Обнародовать  настоящее  Решение  Собрания депутатов муниципального образования "Коровяковский 
сельсовет" Глушковского района Курской области "О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования "Коровяковский сельсовет" Глушковского района Курской области" на 
четырех информационных стендах , расположенных:

1-й - здание администрации Коровяковского сельсовета, Глушковского района ;

2-й-  дом №-1 ул. Подлесовская, дер.Заболотовка;

3-й -  дом №-23 ул. Тяжинская, дер. Тяжино;

4-й - дом Литвиненко Анастасии Ивановны, хут. Ольхо-Жемчуги

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  обнародования  ,после его 
государственной регистрации, за исключением пунктов 2 и 3 , которые вступают в силу со дня 
подписания настоящего Решения.

5.  Обнародовать настоящее Решение на указанных в п.3 информационных стендах .

6. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава

Коровяковского сельсовета

Глушковского района  В.И. Тынников


